
AD NOTAM

200612. ročník

Rejstřík

Redakce časopisu
Ad Notam 

Obsah

I. Rejstřík autorů 1

II. Soudní rozhodnutí 2

III.Věcný rejstřík 2

IV. Rejstřík podle právních předpisů 5

strany 1–8

C. H. BECK Praha

AD_Obalka_1  16.2.2007  6:49  Stránka 1



AD NOTAM

Rejstřík

12. ročník – 2006

Přehled rejstříkových zkratek

č článek
d diskuse
eu notář a evropská unie
f fejeton
i informace
rč rozhodnutí českých soudů
zkk ze života krajských komor
znk zprávy z notářské komory
zz ze zahraničí

Redakční rada
Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
JUDr. Roman Fiala
JUDr. Jiřík Fleischer
JUDr. Martin Foukal
JUDr. Václav Kouba
Doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D.
Mgr. Erik Mrzena
JUDr. Martin Šešina
JUDr. Karel Wawerka

AD_OBALKA_2  16.2.2007  6:51  Stránka 1



I. Rejstřík autorů

Beránek, Vít: K určování obvyklé ceny majetku, zejména
nemovitostí, v dědickém řízení 06/1 25 d

Beránek, Vít: Poznámka k rozhodnutí orgánu neexistující
právnické osoby 06/4 126 d

Bischofová, Irena/Mirafuentes, Kamila: Notářská svě-
řenská banka v Rakousku 06/5 160 zz

Bílek, Petr: Rozpaky nad jedním rozhodnutím Nejvyššího
soudu ČR ve vztahu k rejstříku zástav 06/2 59 d

Bláha, Roman: viz Marešová, Michaela Notářský zápis
se svolením k vykonatelnosti 06/3 79 č

Cechlová, Eva/Trutnová, Jana: Historie, současnost
a budoucnost institutu společné jmění manželů 06/2
45 č

Cechlová, Eva/Trutnová, Jana: Daňové souvislosti
s činností notáře ve smluvní agendě 06/4 110 č

Collantes, José Manuel Garcia: Vývoj procesu politické
a ekonomické integrace a v Evropě. Příspěvek notářství
k tomuto procesu 06/3 92 eu

Červová, Alexandra: viz Veselá, Jitka Obchodní podíl
ve společnosti s ručením omezeným a vypořádání SJM
v rámci řízení o dědictví 06/1 22 d

Dvořák, Jan: IV. diskusní fórum nad občanským zákoní-
kem 06/6 201 i

Eliáš, Karel: Předkupní právo jako obligace I. 06/1 3 č
Eliáš, Karel: Předkupní právo jako obligace II. 06/2 37 č
Eliáš, Karel: Česká úprava věcných práv k nemovitým

věcem 06/6 174 č
Foukal, Martin: Přijetí u prezidenta Rakouské republiky,

dr. Heinze Fischera 06/2 66 zz
Foukal, Martin: 102. kongres francouzských notářů

20.–23. 5. 2006, Štrasburk/Francie 06/4 132 zz
Foukal, Martin: Zasedání CNUE v Marseille 06/6 193 zz
Ghazaliová, Jana: Poznámka k notářské úschově 06/1

24 d
Ghazaliová, Jana: viz Veselá, Jitka Vidimace a legali-

zace dle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování 06/2 43 č
Hallada, Bohdan: Mimořádné zasedání Hexagonály 06/6

192 zz
Hájková, Helena/Masopustová, Alena: Úmluva

o právu rozhodném pro smluvní závazkové vztahy 06/5
148 č

Hofmann, Jan: Soutěž Právník roku 2006 06/6 200 i
Houdek, Ivan: Notářská komora v Praze opět informuje

06/4 130 zkk
Hrabák, Miroslav: Pojištění odpovědnosti za škodu 

z výkonu činnosti notáře 06/2 51 č
Karhanová, Martina: Správce dědictví jako hmotně-

právní institut českého právního řádu 06/5 141 č
Kavanová, Lucie: Ohlašovací povinnost v počtu osob

přihlášených k trvalému pobytu v nájemním bytě 06/4
117 č

Kawulok, Josef: Rok 2005 v životě NK Ostrava 06/1 27 zkk
Klička, Ondřej: Několik poznámek k článku „Problema-

tika účastenství v řízení o dědictví“ 06/4 124 d

Klička, Ondřej: Vypořádání společného jmění manželů
po rozvodu manželství a dědické řízení 06/6 176 č

Kolesár, Pavel: Problematika účastenství v řízení o dě-
dictví 06/2 63 d

Kolesár, Pavel: Reakce na reakce 06/6 190 d
Kouba, Václav: Notářský zápis o rozhodnutí orgánu 

neexistující právnické osoby 06/1 18 d
Kouba, Václav: Ještě jednou o Notářské komoře pro 

hl. m. Prahu 06/2 65 zkk
Kožiak, Jaromír: Okamžik vzniku práva na náhradu

škody v případech odpovědnosti notáře za vadu jím 
vyhotoveného dokumentu 06/6 185 d

Krejčová, Jaroslava/Wawerka, Karel: 18. Evropské 
notářské dny v Salcburku 06/3 99 zz

Krejčovský, Ondřej: Oceňování podniku v dědickém 
řízení 06/3 84 č

Kuchařík, Ivo: K článku Pavla Kolesára 06/3 98 d
Kurková, Jana: Notářský koncipient a kandidát 

vs. advokátní koncipient – některé otázky jejich 
pracovních poměrů 06/1 19 d

Kurková, Jana: Kdo byl JUDr.Antonín rytíř Randa? 06/3
91 č

Kurková, Jana: Pracovníci notáře 06/4 122 d
Leszay, Lenka: Skupina expertů na manželský majetkový

režim, jiné formy soužití a dědictví a závěti v Evropské
unii („PRM III–IV“) 06/2 53 eu

Leszay, Lenka: Směrnice o službách na vnitřním trhu EU
06/5 151 eu

Lokayová, Magdalena: Role notáře v Číně 06/4 133 zz
Marek, Karel: K leasingovým operacím 06/1 7 č
Marek, Karel: Mandátní smlouva 06/4 113 č
Marek, Karel: Smluvní obchodní právo ČR a SR 

v kontextu mezinárodních smluv, směrnic ES, pravidel,
zvyklostí a obchodních podmínek 06/6 178 č

Marešová, Michaela/Bláha, Roman: Notářský zápis se
svolením k vykonatelnosti 06/3 79 č

Marešová, Michaela: Převod obchodního podílu neome-
zeně ručícího společníka 06/5 156 d

Masopustová, Alena: Příkaz k výplatě podle novely OSŘ
06/4 109 č

Masopustová, Alena: viz Hájková, Helena Úmluva
o právu rozhodném pro smluvní závazkové vztahy 06/5
148 č

Matějková, Veronika: Multilaterální hospitační program
v Německu 06/5 158 zz

Mirafuentes, Kamila: viz Bischofová, Irena Notářská
svěřenská banka v Rakousku 06/5 160 zz

Nývltová, Markéta: Zamyšlení nad poznámkou o notář-
ské úschově 06/3 96 d

Nývltová, Markéta: Poučovací povinnost při aplikaci
ustanovení § 175 k odst. 2 OSŘ ve světle nálezů Ústav-
ního soudu 06/6 188 d

Osuská, Romana: Registrované partnerství a činnost 
notáře 06/3 89 č

Papežová, Petra: Vietnam – setkání českých a sloven-
ských notářů s vietnamskými kolegy 06/2 65 zz

AD NOTAM
Vydávaný

Notářskou

komorou ČR

Rejstřík

12. ročník – 2006

AD_REJSTRIK_str_1_6  16.2.2007  6:53  Stránka 1



Pěcha, František: Princip materiální publicity v pozem-
kové knize a v dnešním katastru nemovitostí 06/1 11 č

Pěcha, František: Několik úvah o věcných břemenech
k nemovitostem 06/4 128 d

Psutka, Jindřich: Konference k připravované rekodifi-
kaci občanského zákoníku 06/1 31 i

Richtrová, Jitka: Frak 06/2 71 Společenská rubrika
Richtrová, Jitka: Ani klasický oblek neztrácí na zajíma-

vosti 06/3 105 Společenská rubrika
Richtrová, Jitka: Oblečení dokáže promluvit dříve než

vy 06/4 138 Společenská rubrika
Richterová, Jitka: Také oblečení na pátek má svá pravi-

dla 06/5 168 Společenská rubrika
Richterová, Jitka: Sportovní události 06/6 203 Spole-

čenská rubrika
Ryšánek, Zdeněk: Notářský řád a jeho novely 06/1 1 č
Ryšánek, Zdeněk: Jak dodatečně projednat dědictví

06/3 77 č
Ryšánek, Zdeněk: Ještě k dodatečnému projednání dě-

dictví 06/5 156 d
Svoboda, Jiří: Návštěva prezidenta Jacqua Delvaux

v Praze 27. 11. 2005 06/1 27 zz
Svoboda, Jiří: Pracovní porada k vyššímu ověřování listin

06/2 69 i
Šešina, Martin: Diskuse o návrhu nového občanského

zákoníku IV. 06/1 12 d
Šešina, Martin: Diskuse o návrhu nového občanského

zákoníku V. 06/2 55 d
Šešina, Martin: Diskuse o návrhu nového občanského

zákoníku VI. 06/3 94 d
Šešina, Martin: Diskuse o návrhu nového občanského

zákoníku VII. 06/4 119 d
Šešina, Martin: Převody nemovitostí v návrhu občan-

ského zákoníku 06/5 153 d
Tichá, Jitka: Několik poznámek k návrhu občanského 

zákoníku – III. části 06/1 17 d
Tlášková, Šárka: Nová hymna Mezinárodní unie (latin-

ského) notářství 06/1 28 zz
Tlášková, Šárka: Setkání právnických špiček na Žofíně –

Konference „Právní řád České republiky – proměny
a stabilita“ 06/3 103 i

Trčková, Svatava: Dodatečné projednání dědictví 06/6
189 d

Trutnová, Jana: viz Cechlová, Eva Historie, současnost
a budoucnost institutu společné jmění manželů 06/2
45 č

Trutnová, Jana: viz Cechlová, Eva Daňové souvislosti
s činností notáře ve smluvní agendě 06/4 110 č

Veberová, Marcela: IT – Kongres 2006. Nová IT řešení
pro soudy, výkon spravedlnosti a právní informační
systémy 06/4 131 zz

Veselá, Jitka/Červová, Alexandra: Obchodní podíl ve
společnosti s ručením omezeným a vypořádání SJM
v rámci řízení o dědictví 06/1 22 d

Veselá, Jitka/Ghazaliová, Jana: Vidimace a legalizace
dle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování 06/2 43 č

Vondrák, Ladislav: Notářská komora v Hradci Králové
06/3 98 zkk

Wawerka, Karel: Ověřování doktorských diplomů 
v latině 06/2 58 d

Wawerka, Karel: Setkání se slovenskými přáteli 06/5
169 znk

Wawerka, Karel: viz Krejčová, Jaroslava 18. Evropské
notářské dny v Salcburku 06/3 99 zz

II. Soudní rozhodnutí

Nejvyšší soud České republiky

civilní – procesní

21 Cdo 2431/2005, 21. 3. 2006 06/6 195
30 Cdo 2428/2003, 27. 1. 2004 06/5 164
30 Cdo 940/2004, 28. 4. 2005 06/1 29
30 Cdo 967/2004, 31. 5. 2005 06/3 101

občanskoprávní

21 Cdo 530/2001, 7. 3. 2002 06/5 161
30 Cdo 681/2004, 10. 5. 2005 06/2 67
30 Cdo 2567/2004, 29. 11. 2005 06/4 135
Cpjn 38/98, 28. 6. 2000 06/6 199
Cpjn 201/2005, 19. 4. 2006 06/5 166

III. Věcný rejstřík

Advokáti
4. sněm České advokátní komory 06/1 31 i

Advokátní koncipient
Notářský koncipient a kandidát vs. advokátní koncipient –

některé otázky jejich pracovních poměrů 06/1 19 d

Bezpodílové spoluvlastnictví manželů
Historie, současnost a budoucnost institutu společné

jmění manželů 06/2 45 č

Cena
K určování obvyklé ceny majetku, zejména nemovitostí,

v dědickém řízení 06/1 25 d
Oceňování podniku v dědickém řízení 06/3 84 č

Čína
Role notáře v Číně 06/4 133 zz

Daň dědická darovací a z převodu nemovitosti
Daňové souvislosti s činností notáře ve smluvní agendě

06/4 110 č

Daně z příjmů
Daňové souvislosti s činností notáře ve smluvní agendě

06/4 110 č

Dodatečné projednání dědictví
Jak dodatečně projednat dědictví 06/3 77 č
Ještě k dodatečnému projednání dědictví 06/5 156 d
Dodatečné projednání dědictví 06/6 189 d

Družstvo
Poznámka k rozhodnutí orgánu neexistující právnické

osoby 06/4 126 d

Dědictví
Skupina expertů na manželský majetkový režim, jiné

formy soužití a dědictví a závěti v Evropské unii („PRM
III–IV“) 06/2 53 eu

Evropská unie
Vývoj procesu politické a ekonomické integrace a v Ev-

ropě. Příspěvek notářství k tomuto procesu 06/3 92 eu

Francie
102. kongres francouzských notářů 20.–23. 5. 2006,

Štrasburk/Francie 06/4 132 zz

2 Rejstřík 2006 AD NOTAM

AD_REJSTRIK_str_1_6  16.2.2007  6:53  Stránka 2



AD NOTAM Rejstřík 2006 3

Katastr nemovitostí
Princip materiální publicity v pozemkové knize a v dneš-

ním katastru nemovitostí 06/1 11 č
Česká úprava věcných práv k nemovitým věcem 06/6 174 č
„Katastrální stanovisko“ Nejvyššího soudu ČR 06/6 199 rč

Kodifikace civilního práva
Diskuse o návrhu nového občanského zákoníku IV. 06/1

12 d
Diskuse o návrhu nového občanského zákoníku V.06/2 55 d
Diskuse o návrhu nového občanského zákoníku VI. 06/3

94 d
Diskuse o návrhu nového občanského zákoníku VII. 06/4

119 d
IV. diskusní fórum nad občanským zákoníkem 06/6 201 i
Konference k připravované rekodifikaci občanského záko-

níku 06/1 31 i
Několik poznámek k návrhu občanského zákoníku – III.

části 06/1 17 d
Převody nemovitostí v návrhu občanského zákoníku 06/5

153 d
Stanovisko Notářské komory České republiky k otázce na-

bývání vlastnického práva a jiných věcných práv k ne-
movitostem přednesené v rámci Konference k novému
občanského zákoníku, konané ve dnech 23. a 24. 3.
2006 v Olomouci 06/2 73 znk

Konference notářství Evropské unie
Návštěva prezidenta Jacqua Delvaux v Praze 27. 11. 2005

06/1 27 zz

Konference
18. Evropské notářské dny v Salcburku 06/3 99 zz
IT – Kongres 2006. Nová IT řešení pro soudy, výkon spra-

vedlnosti a právní informační systémy 06/4 131 zz
Konference k připravované rekodifikaci občanského záko-

níku 06/1 31 i
Setkání právnických špiček na Žofíně – Konference

„Právní řád České republiky – proměny a stabilita“
06/3 103 i

Leasing
K leasingovým operacím 06/1 7 č

Legalizace
Vidimace a legalizace dle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřo-

vání 06/2 43 č

Mezinárodní unie latinského notářství
Nová hymna Mezinárodní unie (latinského) notářství 06/1

28 zz

Nabývání vlastnictví
Převody nemovitostí v návrhu občanského zákoníku 06/5

153 d

Nemovitosti
Česká úprava věcných práv k nemovitým věcem 06/6 174

č
Převody nemovitostí v návrhu občanského zákoníku 06/5

153 d
Stanovisko Notářské komory České republiky k otázce na-

bývání vlastnického práva a jiných věcných práv k ne-
movitostem přednesené v rámci Konference k novému
občanského zákoníku, konané ve dnech 23. a 24. 3.
2006 v Olomouci 06/2 73 znk

Neplatnost právního úkonu
Prodej věci patřící do dědictví 06/3 101 rč

Notáři
Okamžik vzniku práva na náhradu škody v případech 

odpovědnosti notáře za vadu jím vyhotoveného doku-
mentu 06/6 185 d

Notářský řád
Notářský řád a jeho novely 06/1 1 č

Notářský kandidát
Notářský koncipient a kandidát vs. advokátní koncipient –

některé otázky jejich pracovních poměrů 06/1 19 d
Pracovníci notáře 06/4 122 d

Notářský koncipient
Notářský koncipient a kandidát vs. advokátní koncipient –

některé otázky jejich pracovních poměrů 06/1 19 d
Pracovníci notáře 06/4 122 d

Notářský zápis
Notářský zápis o rozhodnutí orgánu neexistující práv-

nické osoby 06/1 18 d
Notářský zápis se svolením k vykonatelnosti 06/3 79 č

Notářská úschova
Poznámka k notářské úschově 06/1 24 d
Zamyšlení nad poznámkou o notářské úschově 06/3 96 d

Notářská komora
Rok 2005 v životě NK Ostrava 06/1 27 zkk
XXI. sněm Notářské komory ČR 06/1 36 znk
Ještě jednou o Notářské komoře pro hl. m. Prahu 06/2 65

zkk
Notářská komora v Hradci Králové 06/3 98 zkk
Notářská komora v Praze opět informuje 06/4 130 zkk

Notářství
Vývoj procesu politické a ekonomické integrace a v Ev-

ropě. Příspěvek notářství k tomuto procesu 06/3 92 eu

Nájem bytu
Ohlašovací povinnost v počtu osob přihlášených k trva-

lému pobytu v nájemním bytě 06/4 117 č

Německo
Multilaterální hospitační program v Německu 06/5 158 zz

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu ve-
řejné moci

Okamžik vzniku práva na náhradu škody v případech 
odpovědnosti notáře za vadu jím vyhotoveného doku-
mentu 06/6 185 d

Odpovědnost za škodu
Okamžik vzniku práva na náhradu škody v případech 

odpovědnosti notáře za vadu jím vyhotoveného doku-
mentu 06/6 185 d

Odstoupení od smlouvy
Odstoupení od smlouvy o převodu vlastnictví k nemovi-

tosti 06/5 166 rč
„Katastrální stanovisko“ Nejvyššího soudu ČR 06/6 199 rč

Osoby právnické
Notářský zápis o rozhodnutí orgánu neexistující práv-

nické osoby 06/1 18 d

AD_REJSTRIK_str_1_6  16.2.2007  6:53  Stránka 3



Poznámka k rozhodnutí orgánu neexistující právnické
osoby 06/4 126 d

Ověřování listin
Pracovní porada k vyššímu ověřování listin 06/2 69 i

Příkaz k výplatě
Příkaz k výplatě podle novely OSŘ 06/4 109 č

Plná moc
„Katastrální stanovisko“ Nejvyššího soudu ČR 06/6 199 rč

Podnik
Oceňování podniku v dědickém řízení 06/3 84 č

Podíl obchodní
Obchodní podíl ve společnosti s ručením omezeným 

a vypořádání SJM v rámci řízení o dědictví 06/1 22 d
Převod obchodního podílu neomezeně ručícího společ-

níka 06/5 156 d

Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu činnosti
notáře

Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu činnosti notáře
06/2 51 č

Poučovací povinnost soudu
Poučovací povinnost při aplikaci ustanovení § 175 k odst. 2

OSŘ ve světle nálezů Ústavního soudu 06/6 188 d

Pozemkové knihy
Princip materiální publicity v pozemkové knize a v dneš-

ním katastru nemovitostí 06/1 11 č

Pracovní poměr
Notářský koncipient a kandidát vs. advokátní koncipient –

některé otázky jejich pracovních poměrů 06/1 19 d

Pracovníci notáře
Pracovníci notáře 06/4 122 d

Prodej věci patřící do dědictví
Prodej věci patřící do dědictví 06/3 101 rč

Právní úkony
Spor mezi dědici o výklad obsahu závěti zůstavitele 06/5

164 rč

Právo civilní
Skupina expertů na manželský majetkový režim, jiné

formy soužití a dědictví a závěti v Evropské unii („PRM
III–IV“) 06/2 53 eu

Právo dědické
Diskuse o návrhu nového občanského zákoníku IV.06/1 12 d
Diskuse o návrhu nového občanského zákoníku V.06/2 55 d
Diskuse o návrhu nového občanského zákoníku VI. 06/3

94 d
Diskuse o návrhu nového občanského zákoníku VII. 06/4

119 d
Několik poznámek k návrhu občanského zákoníku – III.

části 06/1 17 d

Právo evropské
Skupina expertů na manželský majetkový režim, jiné

formy soužití a dědictví a závěti v Evropské unii („PRM
III–IV“) 06/2 53 eu

Směrnice o službách na vnitřním trhu EU 06/5 151 eu

Právo mezinárodní soukromé
Úmluva o právu rozhodném pro smluvní závazkové

vztahy 06/5 148 č
Smluvní obchodní právo ČR a SR v kontextu mezinárod-

ních smluv, směrnic ES, pravidel, zvyklostí a obchodních
podmínek 06/6 178 č

Právo obchodní
Smluvní obchodní právo ČR a SR v kontextu mezinárod-

ních smluv, směrnic ES, pravidel, zvyklostí a obchodních
podmínek 06/6 178 č

Právo předkupní
Předkupní právo jako obligace I. 06/1 3 č
Předkupní právo jako obligace II. 06/2 37 č

Právo vlastnické
Česká úprava věcných práv k nemovitým věcem 06/6 174

č
Převody nemovitostí v návrhu občanského zákoníku 06/5

153 d

Právo zástavní
Rozpaky nad jedním rozhodnutím Nejvyššího soudu ČR

ve vztahu k rejstříku zástav 06/2 59 d
„Katastrální stanovisko“ Nejvyššího soudu ČR 06/6 199 rč

Rada notářství Evropské unie
Zasedání CNUE v Marseille 06/6 193 zz

Rada notářství střední Evropy
Mimořádné zasedání Hexagonály 06/6 192 zz

Rakousko
Přijetí u prezidenta Rakouské republiky, dr. Heinze 

Fischera 06/2 66 zz
Notářská svěřenská banka v Rakousku 06/5 160 zz

Randa Antonín
Kdo byl JUDr.Antonín rytíř Randa? 06/3 91 č

Registrované partnerství
Registrované partnerství a činnost notáře 06/3 89 č

Rejstřík zástav
Rozpaky nad jedním rozhodnutím Nejvyššího soudu ČR

ve vztahu k rejstříku zástav 06/2 59 d

Řízení dědické
K určování obvyklé ceny majetku, zejména nemovitostí,

v dědickém řízení 06/1 25 d
Obchodní podíl ve společnosti s ručením omezeným 

a vypořádání SJM v rámci řízení o dědictví 06/1 22 d
Spor o dědické právo 06/1 29 rč
Problematika účastenství v řízení o dědictví 06/2 63 d
Jak dodatečně projednat dědictví 06/3 77 č
K článku Pavla Kolesára 06/3 98 d
Oceňování podniku v dědickém řízení 06/3 84 č
Několik poznámek k článku „Problematika účastenství

v řízení o dědictví“ 06/4 124 d
Ještě k dodatečnému projednání dědictví 06/5 156 d
Spor mezi dědici o výklad obsahu závěti zůstavitele 06/5

164 rč
Dodatečné projednání dědictví 06/6 189 d
K otázce, kdy dědic přestává být účastníkem dědického ří-

zení podle § 175k odst. 2 OSŘ 06/6 195 rč
Poučovací povinnost při aplikaci ustanovení § 175 k odst. 2

OSŘ ve světle nálezů Ústavního soudu 06/6 188 d

4 Rejstřík 2006 AD NOTAM

AD_REJSTRIK_str_1_6  16.2.2007  6:53  Stránka 4



AD NOTAM Rejstřík 2006 5

Reakce na reakce 06/6 190 d
Vypořádání společného jmění manželů po rozvodu man-

želství a dědické řízení 06/6 176 č

Slovensko
Setkání se slovenskými přáteli 06/5 169 znk
Smluvní obchodní právo ČR a SR v kontextu mezinárod-

ních smluv, směrnic ES, pravidel, zvyklostí a obchodních
podmínek 06/6 178 č

Smlouva mandátní
Mandátní smlouva 06/4 113 č

Smlouva nájemní
Ohlašovací povinnost v počtu osob přihlášených 

k trvalému pobytu v nájemním bytě 06/4 117 č

Smlouvy
Smluvní obchodní právo ČR a SR v kontextu mezinárod-

ních smluv, směrnic ES, pravidel, zvyklostí a obchodních
podmínek 06/6 178 č

Soutěž
Soutěž Právník roku 2006 06/6 200 i

Společné jmění manželů
Obchodní podíl ve společnosti s ručením omezeným 

a vypořádání SJM v rámci řízení o dědictví 06/1 22 d
Historie, současnost a budoucnost institutu společné

jmění manželů 06/2 45 č
Vypořádání dříve zúženého společného jmění manželů

06/2 67 rč
„Katastrální stanovisko“ Nejvyššího soudu ČR 06/6 199 rč
Vypořádání společného jmění manželů po rozvodu man-

želství a dědické řízení 06/6 176 č

Spor o dědické právo
Spor o dědické právo 06/1 29 rč
Spor mezi dědici o výklad obsahu závěti zůstavitele 06/5

164 rč
K otázce, kdy dědic přestává být účastníkem dědického 

řízení podle § 175k odst. 2 OSŘ 06/6 195 rč

Správce dědictví
Správce dědictví jako hmotněprávní institut českého 

právního řádu 06/5 141 č

Svědek závěti
Svědek závěti a výklad pojmu „osoba nevidomá“ 06/4 135 rč
Způsobilost svědků allografní závěti povolávající k dědění

právnickou osobu 06/5 161 rč

Trvalý pobyt
Ohlašovací povinnost v počtu osob přihlášených k trva-

lému pobytu v nájemním bytě 06/4 117 č

Účastníci řízení civilního
Problematika účastenství v řízení o dědictví 06/2 63 d
K článku Pavla Kolesára 06/3 98 d
Několik poznámek k článku „Problematika účastenství

v řízení o dědictví“ 06/4 124 d
K otázce, kdy dědic přestává být účastníkem dědického ří-

zení podle § 175k odst. 2 OSŘ 06/6 195 rč
Reakce na reakce 06/6 190 d

Veřejná obchodní společnost
Převod obchodního podílu neomezeně ručícího společ-

níka 06/5 156 d

Vidimace
Ověřování doktorských diplomů v latině 06/2 58 d
Vidimace a legalizace dle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřo-

vání 06/2 43 č

Vietnam
Vietnam – setkání českých a slovenských notářů 

s vietnamskými kolegy 06/2 65 zz

Vklad do katastru nemovitostí
„Katastrální stanovisko“ Nejvyššího soudu ČR 06/6 199 rč

Volný pohyb služeb
Směrnice o službách na vnitřním trhu EU 06/5 151 eu

Věcná břemena
Několik úvah o věcných břemenech k nemovitostem

06/4 128 d

Věcná práva
Česká úprava věcných práv k nemovitým věcem 06/6 174

č

Zastoupení
„Katastrální stanovisko“ Nejvyššího soudu ČR 06/6 199 rč

Závěť
Svědek závěti a výklad pojmu „osoba nevidomá“ 06/4

135 rč

IV. Rejstřík podle právních předpisů

97/1963 Sb.
§ 62 06/2 69 i

99/1963 Sb.
§ 79 06/3 77 č
§ 92 06/6 188 d
§ 94 06/2 63 d, 06/4 124 d, 06/6 190 d
§ 109 06/6 176 č
§ 127 06/1 25 d
§ 175a 06/6 188 d
§ 175b 06/2 63 d, 06/3 98 d, 06/4 124 d, 06/6 190 d
§ 175f 06/5 141 č
§ 175i 06/3 98 d, 06/6 190 d
§ 175k 06/1 29 rč, 06/4 124 d, 06/5 141 č, 06/5 164 rč,
06/6 176 č, 06/6 188 d, 06/6 190 d, 06/6 195 rč
§ 175l 06/1 22 d
§ 175o 06/1 25 d, 06/3 84 č
§ 175x 06/3 77 č
§ 175zd 06/1 25 d
§ 258 06/4 109 č
§ 274 06/3 79 č
§ 320b 06/4 109 č

40/1964 Sb.
§ 31 06/6 199 rč
§ 46 06/6 199 rč
§ 48 06/5 166 rč
§ 116 06/3 89 č
§ 118 06/6 199 rč
§ 142 06/6 199 rč
§ 143 06/1 22 d, 06/2 45 č
§ 143a 06/1 22 d, 06/2 45 č, 06/2 67 rč
§ 150 06/2 67 rč, 06/6 176 č, 06/6 199 rč
§ 157 06/2 59 d
§ 158 06/2 59 d

AD_REJSTRIK_str_1_6  16.2.2007  6:53  Stránka 5



§ 460 06/5 141 č
§ 462 06/3 98 d, 06/4 124 d
§ 473 06/3 89 č
§ 474 06/3 89 č
§ 476b 06/5 161 rč
§ 476e 06/4 135 rč
§ 476f 06/3 89 č
§ 480a 06/5 141 č
§ 480b 06/5 141 č
§ 480e 06/5 141 č
§ 485 06/3 77 č
§ 588 06/6 199 rč
§ 602 06/1 3 č, 06/2 37 č
§ 603 06/1 3 č, 06/2 37 č
§ 604 06/1 3 č
§ 605 06/1 3 č, 06/2 37 č
§ 606 06/1 3 č, 06/2 37 č
§ 689 06/4 117 č

87/1991 Sb.
§ 5 06/6 199 rč

513/1991 Sb.
§ 5 06/3 84 č
§ 61 06/1 22 d, 06/5 156 d
§ 93 06/5 156 d
§ 114 06/5 156 d
§ 115 06/5 156 d
§ 171 06/4 126 d
§ 224 06/4 126 d
§ 225 06/4 126 d
§ 262 06/6 178 č
§ 264 06/6 178 č
§ 272 06/6 178 č
§ 273 06/6 178 č
§ 274 06/6 178 č
§ 409 06/1 7 č
§ 489 06/1 7 č
§ 492 06/1 7 č
§ 493 06/1 7 č
§ 494 06/1 7 č
§ 495 06/1 7 č
§ 566 06/4 113 č
§ 572 06/4 113 č
§ 573 06/4 113 č
§ 580 06/4 113 č
§ 729 06/6 178 č
§ 730 06/6 178 č
§ 731 06/6 178 č
§ 732 06/6 178 č
§ 733 06/6 178 č
§ 734 06/6 178 č
§ 735 06/6 178 č
§ 736 06/6 178 č
§ 738 06/6 178 č
§ 739 06/6 178 č
§ 740 06/6 178 č
§ 741 06/6 178 č
§ 742 06/6 178 č
§ 743 06/6 178 č
§ 744 06/6 178 č
§ 745 06/6 178 č
§ 746 06/6 178 č
§ 747 06/6 178 č
§ 748 06/6 178 č
§ 749 06/6 178 č
§ 750 06/6 178 č
§ 754 06/6 178 č

263/1992 Sb.
čl. II. bod2 06/6 189 d

265/1992 Sb.
§ 2 06/6 199 rč
§ 4 06/6 199 rč
§ 5 06/6 199 rč
§ 7 06/6 199 rč
§ 8 06/6 199 rč
§ 11 06/1 11 č

337/1992 Sb.
§ 72 06/6 199 rč

344/1992 Sb.
§ 27 06/6 199 rč
§ 29 06/6 199 rč

357/1992 Sb.
§ 8 06/4 110 č
§ 21 06/4 110 č

358/1992 Sb.
o 06/1 1 č
§ 7 06/1 1 č, 06/1 19 d, 06/4 122 d
§ 9 06/2 51 č
§ 10 06/4 122 d
§ 14 06/1 19 d, 06/4 122 d
§ 22 06/4 122 d
§ 24 06/4 122 d
§ 26 06/4 122 d
§ 57 06/1 1 č
§ 58 06/6 185 d
§ 71 06/1 18 d
§ 71a 06/3 79 č
§ 71b 06/3 79 č
§ 73 06/2 58 d
§ 77 06/1 18 d, 06/4 126 d
§ 80a 06/1 18 d, 06/4 126 d
§ 85 06/1 24 d
§ 86 06/1 24 d, 06/3 96 d
§ 87 06/1 24 d, 06/3 96 d

151/1997 Sb.
§ 24 06/3 84 č

82/1998 Sb.
§ 3 06/6 185 d
§ 13 06/6 185 d

133/2000 Sb.
§ 10 06/4 117 č
§ 12 06/4 117 č

56/2001 Sb.
§ 8 06/2 59 d
§ 9 06/2 59 d

296/2004 Sb.
o 06/4 117 č

21/2006 Sb.
§ 6 06/2 43 č
§ 7 06/2 43 č
§ 8 06/2 43 č
§ 10 06/2 43 č
§ 11 06/2 43 č
§ 12 06/2 43 č

115/2006 Sb.
§ 4 06/3 89 č

6 Rejstřík 2006 AD NOTAM

AD_REJSTRIK_str_1_6  16.2.2007  6:53  Stránka 6


